
13
января
2023 г.

№ 2 (2413)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2022 № 1565
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства открытого акцио-
нерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (620103, 
Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных 
участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru 
о возможности установления публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровы-

ми номерами: 66:59:0216001:2827, 66:59:0216001:829, 66:59:0216001:1402, 66:59:0216001:820, 
площадью 441 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, селе Курга-
ново.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межре-
гиональная распределительная сетевая компания Урала» на части земельных участков, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных в Свердловской области, городе 
Полевском, селе Курганово, в целях размещения линии электропередачи «ВЛ 0,4 кВ от ТП-
5182 (Электроснабжение жилого дома Алексеенко С.Б., находящегося по адресу: Свердлов-
ская обл, г. Полевской, район с. Кургаово)», необходимой для организации электроснабжения 
населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения, сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в со-
ответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отноше-
нии земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе инди-
видуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения кото-
рой устанавливается публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов 
электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в част-
ной собственности, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной де-
ятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми фе-
деральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. 
Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней 
дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении пу-
бличного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым 
заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в 
случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала»:

1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-
ние, пригодное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об уста-
новлении публичного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компа-
ния Урала» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения со-
глашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в 
Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа мест-
ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в 
отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлени-
ем о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государ-
ственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, яв-
ляющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об 
учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии доку-
ментов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 № 1570
г. Полевской

Об утверждении Перечня специально отведенных мест, предназначенных 
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области с избирателями и Порядка предоставления 

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области с 
избирателями на территории Полевского городского округа

На основании федеральных законов от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе сенатора Рос-
сийской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации», от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации за-
конодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 04 ноября 
1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», Закона Свердловской области 
от 20 февраля 2006 года № 5-ОЗ «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законода-
тельного Собрания Свердловской области», Устава Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Перечень специально отведенных мест, предназначенных для проведения встреч депу-

татов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов За-
конодательного Собрания Свердловской области с избирателями на территории Полевского 
городского округа (прилагается);

2) Порядок предоставления специально отведенных мест для проведения встреч депута-
тов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Зако-
нодательного Собрания Свердловской области с избирателями на территории Полевского го-
родского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации Полевского городского округа Изместьеву И.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 29.12.2022 № 1570 «Об утверждении Перечня 
специально отведенных мест, предназначенных 

для проведения встреч депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области с избирателями и Порядка 
предоставления специально отведенных мест для 

проведения встреч депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации и депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области с избирателями 
на территории Полевского городского округа»

Перечень
специально отведенных мест, предназначенных для проведения встреч 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области с избирателями на территории Полевского городского округа

№
п/п Специально отведенное место Местонахождение

1. Центральная городская библиотека им. А.А. Азовского муници-
пального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система»

г. Полевской,
ул. Володарского, 57



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 13 января 2023 г. № 2 (2413)    

2. Городская библиотека № 9 муниципального бюджетного учрежде-
ния культуры «Централизованная библиотечная система»

г. Полевской,
ул. Ленина, 9

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 29.12.2022 № 1570 «Об утверждении Перечня 
специально отведенных мест, предназначенных 

для проведения встреч депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области с избирателями и Порядка 
предоставления специально отведенных мест для 

проведения встреч депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации и депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области с избирателями 
на территории Полевского городского округа»

Порядок
предоставления специально отведенных мест для проведения встреч 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области с избирателями на территории Полевского городского округа

1. Настоящий Порядок разработан в целях регламентации процедуры предоставления спе-
циально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области с избирателями на территории Полевского городского округа.

2. Специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собра-
ния Свердловской области (далее ‒ заявитель) предоставляются для встреч с избирателями в 
целях информирования о своей деятельности (далее - специально отведенные места).

3. Специально отведенные места предоставляются на основании заявления депутата либо 
его представителя о предоставлении специально отведенного места для проведения встречи с 
избирателями по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Заявление о предоставлении специально отведенного места с приложением копии удо-
стоверения депутата представляется депутатом или его представителем лично либо направля-
ется заказным письмом с уведомлением о вручении в адрес правообладателя такого места, а 
именно в орган местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа 
в срок не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения встречи с избирателями.

5. Руководитель органа местного самоуправления Управление культурой Полевского город-
ского округа после получения заявления, указанного в пункте 3 настоящего Порядка:

1) рассматривает заявки о предоставлении специально отведенного места в течение трех 
дней со дня его подачи и принимает одно из решений, указанных в пункте 8 Порядка;

2) направляет решение заявителю о предоставлении или непредоставлении специально 
отведенного места в течение трех дней со дня его принятия;

3) безвозмездно предоставляет специально отведенное место в сроки, указанные в реше-
нии;

4) не позднее дня, следующего за днем принятия решения, уведомляет в письменной 
форме руководителя аппарата Администрации Полевской городского округа (г. Полевской, ул. 
Свердлова, д. 19, каб. 30) о факте предоставления специально отведенного места, об услови-
ях, на которых оно было предоставлено.

6. Специально отведенные места предоставляются депутатам на равных условиях, в по-
рядке очередности поступивших заявлений о предоставлении специально отведенных мест 
исходя из времени их регистрации.

7. Специально отведенные места предоставляются не ранее 08 часов 00 минут и не позд-
нее 18 часов 00 минут на время не более двух часов с учетом графика работы учреждений, 
указанных в Перечне специально отведенных мест, предназначенных для проведения встреч 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области с избирателями на территории Полевско-
го городского округа.

8. Орган местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа 
(Смышляева Е.В.) вправе направить заявителю обоснованное предложение об изменении 
места и (или) времени проведения встречи в случаях:

1) неудовлетворительного технического состояния специально отведенного места, препят-
ствующего проведению встречи или создающего угрозу безопасности участников встречи;

2) проведения в специально отведенном месте публичного мероприятия, уведомление о 
проведении которого направлено ранее чем направлено заявление о предоставлении специ-
ально отведенного места для проведения встречи с избирателями, либо проведения культур-
но-массового мероприятия;

3) наличия заявления о предоставлении специально отведенного места для проведения 
встречи с избирателями, ранее поданного другим депутатом, предусматривающего проведение 
встречи с избирателями в аналогичный период.

9. Депутат принимает меры по обеспечению общественного порядка во время проведения 
встречи, сохранности помещения и имущества, находящегося в нем.

Приложение
к Порядку предоставления специально отведенных 

мест для проведения встреч депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации и депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области с избирателями 

на территории Полевского городского округа

ФОРМА

Заявление
о предоставлении специально отведенного места, предназначенного для 

проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области с избирателями на территории Полевского городского округа

Правообладателю помещения
___________________________
___________________________
___________________________

от ________________________
___________________________
___________________________
(Ф.И.О. депутата, наименование

представительного органа)

На основании Порядка предоставления специально отведенных мест для проведе-
ния встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области с избирателями на тер-
ритории Полевского городского округа, прошу предоставить специально отведенное место  
по адресу: 
для проведения встречи с избирателями Полевского городского округа.
Цель встречи: 

 
Дата, время начала и время окончания встречи: 
Предполагаемое количество участников: 
Ответственное лицо за проведение встречи: 

 
Контактный телефон:  
Дата подачи  

___________________________________
 (подпись и расшифровка)

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 № 1571
г. Полевской

Об отмене постановления Главы Полевского городского 
округа от 09.12.2022 № 1412 «Об установлении публичного 

сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев за-
явление Лукашовой Н.И., действующей по доверенности акционерного общества «ГАЗЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Главы Полевского городского округа от 09.12.2022 № 1412 «Об 

установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС».
2. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 

городского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:
1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа мест-

ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить открытому акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настояще-
го постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 № 1590
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства открытого акцио-
нерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (620103, 
Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных 
участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru 
о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровы-

ми номерами: 66:59:0216001:3258, 66:59:0216001:3260, площадью 357 кв.м, расположенных в 
Свердловской области, городе Полевском, селе Курганово.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межре-
гиональная распределительная сетевая компания Урала» на части земельных участков, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных в Свердловской области, городе 
Полевском, селе Курганово, в целях строительства отпайки от ВЛ 0,4кВ фид.1 (5464) (электро-
снабжение малоэтажных жилых застроек Муллахметова Э.Н., Хисматуллина М.А., располо-
женные по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово) (0,100 км), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в со-
ответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отноше-
нии земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе инди-
видуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 13 января 2023 г. № 2 (2413)    3

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения кото-
рой устанавливается публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов 
электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в част-
ной собственности, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной де-
ятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми фе-
деральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. 
Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней 
дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении пу-
бличного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым 
заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в 
случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала»:

1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-
ние, пригодное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об уста-
новлении публичного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компа-
ния Урала» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения со-
глашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в 
Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа мест-
ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в 
отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлени-
ем о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государ-
ственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, яв-
ляющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об 
учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии доку-
ментов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 № 1080-ПА
г. Полевской

Об утверждении порядка реализации государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения 
на территории Полевского городского округа мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных

В соответствии с федеральными законами от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Россий-
ской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Законом Свердловской об-
ласти от 17 ноября 2021 года № 86-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Сверд-
ловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 21.04.2022 № 278-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осущест-
вление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на 
территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных», решением Думы Полевского городского округа от 26.07.2022 № 539 «Об осущест-
влении государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на 
территории Полевского городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации бо-
лезней животных», Устава Полевского городского округа Администрация Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок реализации государственного полномочия Свердловской области по 

организации проведения на территории Полевского городского округа мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болезней животных (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 30.12.2022 № 1080-ПА «Об утверждении 
порядка реализации государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения на 
территории Полевского городского округа мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней животных»

ПОРЯДОК
реализации государственного полномочия Свердловской области по 

организации проведения на территории Полевского городского округа 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных

1. Настоящий порядок реализации государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения на территории Полевского городского округа мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болезней животных регулирует отношения в сфере осуществления 
государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на террито-
рии Полевского городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных в части организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов 
(трупов животных и птиц, в том числе диких, абортированных и мертворожденных плодов, от-
ходов убоя животных, отходов, получаемых при переработке сырья животного происхождения), 
которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен (далее ‒ государственное пол-
номочие по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов).

2. Государственное полномочие по организации перемещения, хранения и утилизации био-
логических отходов на территории Полевского городского округа осуществляет Администра-
ция Полевского городского округа (далее ‒ Администрация) в лице отдела по охране окружа-
ющей среды.

3. Администрация заключает муниципальные контракты (договоры) на проведение меро-
приятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, в соот-
ветствии с действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государствен-
ных и муниципальных нужд.

4. Главным распорядителем средств бюджета Полевского городского округа на осущест-
вление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации 
биологических отходов на территории Полевского городского округа является Администрация.

5. Средства областного бюджета, полученные в виде субвенции на реализацию государ-
ственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических от-
ходов, расходуются исключительно на:

1) организацию и осуществление перемещения, хранения и утилизации биологических от-
ходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен;

2) обеспечение деятельности органов местного самоуправления по осуществлению пере-
данного им государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилиза-
ции биологических отходов.

6. Администрация при реализации переданного государственного полномочия по организа-
ции перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, в пределах ее компетенции:

1) организует работу по реализации государственного полномочия по организации переме-
щения, хранения и утилизации биологических отходов;

2) запрашивает у органов государственной власти Свердловской области информацию, не-
обходимую для осуществления государственного полномочия;

3) принимает муниципальные правовые акты по вопросам реализации государственного 
полномочия;

4) направляет органам государственной власти Свердловской области предложения по во-
просам, связанным с реализацией государственного полномочия;

5) предоставляет органам государственной власти Свердловской области сведения, необ-
ходимые для расчета объема средств, передаваемых для реализации государственного пол-
номочия;

6) создает условия для осуществления органами государственной власти Свердловской 
области контроля за реализацией государственного полномочия по организации перемеще-
ния, хранения и утилизации биологических отходов, в том числе предоставляет подготовлен-
ные в письменной форме разъяснения, иные документы и материалы, необходимые для осу-
ществления такого контроля;

7) предоставляет уполномоченным органам государственной власти Свердловской обла-
сти в сроки и по формам, утвержденным Правительством Свердловской области:

отчет о деятельности по организации и осуществлению перемещения, хранения и утилиза-
ции биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен, 
на территории Полевского городского округа;

отчет о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету Полевского городского 
округа на реализацию переданного органам местного самоуправления государственного пол-
номочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 № 1069-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в реестр маршрутов регулярных перевозок 
Полевского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Полевского городского округа от 04.09.2020 № 548-ПА 
(в редакции от 08.07.2021 № 459-ПА, от 12.05.2022 № 338-ПА)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 
года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением 
Думы Полевского городского округа от 20.12.2016 № 602 «Об организации транспортного об-
служивания населения на территории Полевского городского округа», руководствуясь протоко-
лом заседания комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Полевского го-
родского округа от 24.03.2022 № 1, учитывая решение Думы Полевского городского округа от 
24.11.2022 № 33 «О согласовании проекта постановления Администрации Полевского город-
ского округа «О внесении изменений в реестр маршрутов регулярных перевозок Полевского го-
родского округа, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 04.09.2020 № 548-ПА (в редакции от 08.07.2021 № 459-ПА, 12.05.2022 № 338-ПА)», в целях 
оптимизации транспортной сети на территории Полевского городского округа, Администрация 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в реестр маршрутов регулярных перевозок Полевского городского округа, 

утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 04.09.2020 
№ 548-ПА «Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок Полевского городско-
го округа в новой редакции» (в редакции от 08.07.2021 № 459-ПА, от 12.05.2022 № 338-ПА),  
изложив строки 7, 8 в новой редакции:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 13 января 2023 г. № 2 (2413)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 25. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 2 (2413) от 13.01.2023

«Р
ег

ис
тр

ац
ио

нн
ый

№
 м

ар
ш

ру
та

 в
 р

ее
ст

ре
По

ря
дк

ов
ый

№
 м

ар
ш

ру
та

Наимено-
вание

маршрута

Наименование промежуточ-
ных остановочных пунктов

(прямое/обратное)

Наименование
улиц, дорог

(прямое/обратное)

Про-
тяжен-
ность 

маршру-
та (км) 

(прямое/
обрат-
ное)

2Порядок
посадки, вы-
садки пас-
сажиров

Вид ре-
гулярных 
перевозок

Вид и 
класс ТС, 

макси-
мальное 
количе-

ство/ мак-
сималь-
ный срок 

эксплуата-
ции, лет

Экологи-
ческие ха-
рактери-
стики ТС

Дата 
начала 

осущест-
вления ре-
гулярных 
перевозок

Наиме-
но-ва-
ние, 

место 
нахож-
де-ния, 

ФИО 
пере-

воз-чи-
ка

Плани-
руемое 
распи-
сание
для 

каждого 
остано-
вочного 
пункта

Иные све-
дения, 

предусмо-
тренные 
законом

об органи-
зации ре-
гулярных 
перевоз-

ок субъек-
та Россий-
ской Фе-
дерации

7 105 Автовокзал-
пос. 

Станцион-
ный-

Полевской

Автовокзал–Детская поликли-
ника–Заводоуправление–
5 проходная–3 проход-
ная–ТЭСЦ №2-3 проход-
ная–Грузовое АТП–Маги-
страль–Штанговая-Гумешки-
Уралспецодежда-ПАТП–Авто-
станция-Школа 16-Храм-Пан 
Капитан–Калинина–Калинин-
ский ключик–Южное кладбище–
к/с «Кедр»-пос.Ст.Полевской
обратно: Ст.Полевской-сад Кедр- 
Юж.кладбище-Калининский 
ключик-Калинина-Ильича-маш.
завод-школа № 16-Автостанция-
ПАТП-Уралспецодежда-Гумешки-
штанговая-Магистраль-Грузовое 
АТП-3Проходная-ТЭСЦ2-
5Проходная-Заводоуправление-
Рынок-Ласточка-
Прокуратура-автовокзал

ул.Розы Люксембург-
ул.Ленина-ул.
Вершинина-ул.
Магистраль- 
ул.Володарского-
ул.К.Маркса-
Кологойды-
Банковский-ул.
Ильича-ул.Калини-
на-автодорога до 
пос.Ст.Полевской-
ул.Бажова
обратно: п.Ст.
Полевской-ул.Ба-
жова-автодоро-
га до г.Полевского-
Калинина-Ильича-К.
Маркса-Володарского-
Магистраль-
Вершинина-
Свердлова-Р.
Люксембург

44,00 Только 
в установ-

ленных 
остановоч-
ных пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регулиру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
1 шт. 
Не 

установ-
лен

Без огра-
ничений

01.07.2016 Не уста-
нов-
лено

Не уста-
нов-лено

8 101 «Ласточ-
ка»– Крас-
ная горка ‒ 
к/с«Уральск 

ие зори»

«Ласточка» – Прокуратура-Ав-
товокзал – Афанасий-Шко-
ла №18 – Палермо –З.Бор-1 – 
к/с «Трубник»-Красная горка ‒ 
Светлая - к/с«Уральские зори» 
Обратно: к/с «Уральские Зори» ‒ 
п.Красная Горка: Ленина –Авто-
дорога Полевской-Екатеринбург 
– З.Бор-1 –Палермо-Декабри-
стов ‒ пл.Победы-Школа № 13 
– ЦГБ № 2-ДК СТЗ-Дет.поликли-
ника-Заводоуправление-5 про-
ходная–3 проходная-ТЭСЦ2-3 
проходная-5 проходная-Заводо-
управление (в утренние часы)-
Городской рынок-Ласточка

ул.Свердлова-
ул.Р.Люксембург-
ул.Коммунистиче-
ская-Дорога Р-355- 
п.Красная горка: 
ул.Ленина ‒ к\с 
«Уральские зори» 
обратно: 
к/с «Уральские Зори» 
‒ п.Красная Горка: 
Ленина-Полевской 
тракт -Зеленый Бор-
Коммунистическая-
Свердлова-
Сталеваров-Ленина-
Магистраль (ТЭСЦ 
2)-Магистраль Вер-
шинина-Свердлова

27,4 Только 
в установ-

ленных 
остановоч-
ных пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регулиру-
ем ым та-

рифам

Автобус 
малый 
класс, 
2 шт. 

Не уста-
нов-
лен

Без огра-
ниче ний

07.08.2014 Не уста-
нов-
лено

Не уста-
нов-лено

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов


